
 
 

M ěstský úřad Přeštice  
odbor výstavby a územního plánování   
334 01 Přeštice, Masarykovo nám. 107, telefon 379 304 555,  ID:hcpbx62  

 

SPIS. ZN.: OVÚP/615/2018/HOD V Přešticích dne : 31.1.2018 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OVÚP-HOD/3090/2018 
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ  OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

Hocmannová Denisa 
379304549 
hocmannova@prestice-mesto.cz 

 
 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

xxxxxx, nar. xxxxxx, bytem xxxxxx 

podala dne 17.1.2018 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ“) u Městského úřadu Přeštice, odbor výstavby 
a územního plánování, jako orgánu územního plánování  (dále jen „úřad územního plánování“) příslušný 
podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), kterou žádá od Odboru výstavby a ÚP jako povinného 
subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ následující informace (citováno): 

  
1. „kde je uložen územní plán města Přeštice, který byl v platnosti do 8.3.2016, kdy, kde a jakým 
způsobem je do něho možné nahlédnout“ 
 
2. „do jaké kategorie byla plocha evidovaná v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí 
ČR vykonává Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-jih, katastrální území 
Přeštice, označená p. č. 166/13 a 166/15 zařazena v územním plánu města Přeštice který byl v platnosti 
do 8.3.2016“ 
 
3. „z jakých důvodů je plocha evidovaná v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR 
vykonává Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-jih, katastrální území Přeštice, 
označená p. č. 166/13 a 166/15 v platném územním plánu města Přeštice označena jako plocha DS – 
plochy / koridory dopravní infrastruktury (včetně informace odůvodnění, případně odkazu kde je 
odůvodnění k dispozici), dále sdělte, co bylo důvodem k takovému zařazení předmětné nemovitosti“ 
 
K Vaší žádosti o informace Odbor výstavby a ÚP sděluje následující: 
 
Cit. 1. „kde je uložen územní plán města Přeštice, který byl v platnosti do 8.3.2016, kdy, kde a jakým 
způsobem je do něho možné nahlédnout“ 
Územní plán sídelního útvaru Přeštice (dále jen „ÚPN SÚ“) z r. 1997 včetně všech jeho následně 
pořízených změn účinný do 8.3.2016 je uložen v archivu zdejšího městského úřadu, Masarykovo nám. 
107, Přeštice.  
Do ÚPN SÚ včetně všech jeho následně pořízených změn je možno nahlédnout na žádost o nahlížení do 
územně plánovací dokumentace města.  
 
Cit. 2. „do jaké kategorie byla plocha evidovaná v územním obvodu, kde státní správu katastru 
nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-jih, 
katastrální území Přeštice, označená p. č. 166/13 a 166/15 zařazena v územním plánu města Přeštice 
který byl v platnosti do 8.3.2016“ 
Dle ÚPN SÚ byly pozemky parc. č. 166/13 a 166/15 zařazeny do zóny „individuálního bydlení“ BI.  
 



Č.j. PR-OVÚP-HOD/3090/2018 str. 2 

 
Cit. 3. „z jakých důvodů je plocha evidovaná v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí 
ČR vykonává Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-jih, katastrální území 
Přeštice, označená p. č. 166/13 a 166/15 v platném územním plánu města Přeštice označena jako plocha 
DS – plochy / koridory dopravní infrastruktury (včetně informace odůvodnění, případně odkazu kde je 
odůvodnění k dispozici), dále sdělte, co bylo důvodem k takovému zařazení předmětné nemovitosti“ 
Územní plán (dále jen „ÚP“) stanoví základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, jeho 
plošné a prostorové uspořádání (tj. urbanistickou koncepci), uspořádání krajiny a koncepci veřejné 
infrastruktury a stanovuje podmínky pro jejich využití. Při tvorbě nového územního plánu zpracovatel 
vycházel doplňujících  průzkumů a rozborů v území a z katastrální mapy jako mapového podkladu. ÚP 
obsahuje výrokovou část (textová a grafická část) a odůvodnění (textovou a grafickou část). ÚP je 
zveřejněn na internetových stránkách města Přeštice, v sekci územně plánovací dokumentace města a dále 
je ÚP uložen na MěÚ Přeštice, odboru výstavby a územního plánování, Husova č. 465, kanc.dv.č. 105.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Denisa Hocmannová 
referent odboru výstavby a ÚP 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejka do vlastních rukou) 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
 


